224 Folgt gestrichen pro expeditione.
225 Zu emendieren in statuta.
226 Folgt gestrichen inveniendam.
227 Folgt gestrichen perpetuam.
228 Folgt gestrichen in quantum labente.
229 Folgt gestrichen dicta.
230 Folgt gestrichen bona.
231 Folgt gestrichen retulerunt.
232 Folgt gestrichen bonum.
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tens ad conspectum illustrissimi nostri dominii suos mittit ambasiatores, eis specia-
lem debeat facere commissionem, ut devotissime pro parte sue fidelissime comuni-
tatis serenitati sue debeant supplicare et de gratia pro audente233 (sic) bono, salute
et pace huius sue fidelissime comunitatis et patrie dicti ordines et dicta fidata
statuta234 in omnibus et pro omnia confirmare dignetur.

VII.7 Notarsinstrumente

VII.7.a Testament des Ludovico Foscarini

Überlieferung: ASVe, NT, b. 726, Nr. 123 (letztgültige Ausfertigung des Testaments
vom 30. Oktober 1479 im Pergamentregister des Notars Giuseppe de Moysis mit
inseriertem Kodizill zu Antonio Foscarini vom 16. Dezember 1477, fol. 82r–84r;
hier verwendet); NT, b. 726, Nr. 113 (letztgültige Ausfertigung des Kodizills vom
16. Dezember 1477 im Pergamentregister des Notars Giuseppe de Moysis, fol. 72r–
v); NT, b. 726, Nr. 129 (Papiercedula des Testaments vom 31. Oktober 1479); NT,
b. 727, Nr. 119 (Papierkonzept des Kodizills zu Antonio Foscarini vom 16. Dezember
1477); CIN, Misc. testamenti, b. 27, Nr. 2596 (Papierkonzept mit Kodizill vom
17. Juni 1478); PSM de ultra 131 und 132 (die Commissaria betreffende Teilabschrif-
ten).

In nomine Dei eterni patris et filii et spiritus sancti virginis Dei genitricis Marie,
beatorum protectorum meorum Victoris et Coronae gloriosissimorum martirum et
totius celestis curie triufantis (sic). Amen. Anno ab incarnatione domini nostri Iesu
Christi millesimo quadringentesimo septuagesimonono mensis Octobris die trigesi-
mo indictione tertiadecima Rivoalti.

Quia non decet eos, qui cum ordine vixerunt, sine ordine mori, ideo ego Ludovi-
cus Fuscarenus qd. domini Antonii artium et iuris utriusque doctor et procurator
Sancti Marci de confinio Sancti Geminiani Dei gratia, sanus mente et intellectu,
licet infirmus corpore, deliberavi hoc meum ultimum testamentum facere. Ad me
vocavi faciendo presbiterum Ioseph de Moysis plebanum ecclesie sancte Marie For-
moxe Venetiarum notarium, ut hoc meum testamentum scriberet, quod sibi orecte-
nus dictavi ipsumque rogavi <in praesentia testium infrascriptorum ad hoc speciali-
ter vocatorum, iuratorum et rogatorum>, ut post meum obitum ipsum compleret
et daret cum clausulis necessariis opportunis et consuetis iuxta mores Venetiarum,
ut infra:

233 Vielleicht zu emendieren in aridente.
234 Folgt gestrichen confirmare de.
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In primis relinquo animam meam omnipotenti Deo, ut secundum multitudinem
<infinitarum> miserationum suarum misereatur eius. Corpus volo sepeliri apud
fratres minores in capsa lignea, quae stet super terram, quousque fiat archa lapi-
dea, quae sit super terram proximior arche piissimi qd. patris mei, quam cicius
fieri poterit vel melius videbitur commissariis meis, dummodo fiat cum minori
impensa, quam fieri poterit, sine figuris marmoreis et sine auro.

1.235 Item volo corpus meum236 sociari ad sepulturam per capitulum Sancti
Pauli, per capitulum Sancti Geminiani et per canonicos Sancti Marci cum illa minori
impensa, quae videbitur commissariis meis, quia iste ponpe sunt pocius solatia
vivorum quam merita defunctorum.237

In primis etiam volo et ordino, quod legatum qd. piissimi patris mei de capela-
no, qui debeat cotidie celebare missam pro anima sua et suorum mortuorum, omni-
no exequatur, prout iacet et prout in codicillo scripto anno mensis in die 7 indicione
infrascripta manu infrascripti presbiteri Ioseph Venetiarum notarii, cuius tenor
talis est, per omnia videlicet:

In nomine Dei eterni patris et filii et spiritus sancti et beatissime Marie Dei
matris et gloriosissimorum martirum Victoris et Corone protectorum meorum
et totius curie triunfantis amen. Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Chris-
ti millesimo quadringentesimo septuagesimoseptimo mensis decembris die sex-
todecimo inditione undecima Rivoalti ego Ludovicus Fuscarenus qd. sp. domini
Antonii artium et iuris utriusque doctor et procurator Sancti Marci de confinio
Sancti Geminiani Dei gratia sanus mente et intellectu, licet corpore languens,
non tamen iacens, quando ex domo exgrediar, volens hac particulari dispositio-
ne providere voluntati mee ymo etiam voluntati et ordinationi qd. domini pa-
tris mei, cum sim unicus heres et sucessor in bonis suis, et quia, ut dixi, notario
et testibus infrascriptis ad hec specialiter vocatis et rogatis ipse qd. piissimus
pater meus in quadam sua cedula testamentaria eius manu scripta, sed non
rogata, inter cetera sic vulgariter ordinaverit, videlicet:

„Item volio et ordeno ad ogni modo possibelle, che’l sia qualche frar de
san Francesco over alter chierego, che volesse prometer de dir ogni zorno una
messa per anima mia et dei mie morti habia ducati sie238 al’ano d’oro et azò
l’abia el suo bono e presto paramento. Voio, che in questo chaxo i signori